
VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 
 

DALYVAVIMO EUROPOS ATLIEKŲ MAŽINIMO SAVAITĖJE 

ATASKAITA 

 

2018-12-10 

 

 Š. m. lapkričio 17-25 dienomis Vilniaus rajono Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio 

ugdytiniai dalyvavo Europos atliekų mažinimo savaitėje ‒ tai visose Europos šalyse vykstanti 

kampanija, kurios tikslas yra ugdyti visuomenės narių sąmoningumą tvaraus išteklių naudojimo bei 

atliekų tvarkymo, rūšiavimo klausimais. Visos mūsų lopšelio-darželio vaikų grupės dalyvavo šioje 

akcijoje. Kiekvienoje vaikų grupėje buvo įkurtos savotiškos dirbtuvėlės:  

▪ ,,Drugeliai” žiūrėjo vaizdo medžiagą apie vandenynų užterštumą plastiku, kūrė plakatą 

,,Nešiukšlink” ir iš panaudotų plastikinių šiaudelių vėrė girliandas darželio lauko Kalėdų eglės 

papuošimui bei pynė sodus, kuriais papuošė įstaigos koridorių. O muzikos užsiėmimų metu 

su meninio ugdymo mokytoja patys gamino muzikos instrumentus iš antrinių žaliavų ir juos 

išbandė. 

 

                             
 

   

 
 



▪ ,,Nykštukai”, padiskutavę atliekų tvarkymo klausimais, iš panaudotų plastikinių šiaudelių ir 

maišelių sukūrė meninę gėlių kompoziciją, kuria papuošė savo žaidimų patalpas. 

 

       
 

▪ ,,Paukšteliai” savo dirbtuvėlėse iš plastikinių dėžučių gamino žaislus, su kuriais linksmai 

žaidžia, o iš panaudotų plastikinių šaukštelių sukūrė meninę gėlių kompoziciją, kuria 

puikuojasi grupės rūbinėje. 

 

       



 

▪ ,,Boružėlės” iš panaudotų vienkartinių lėkštučių ir sagų gamino laikrodžius, kuriais papuošė 

savo grupės rūbinėlę. 

               
 

 Ugdytiniams dirbtuvėlės labai patiko, tikimės, kad šiomis veiklomis bent kiek 

prisidėjome prie atliekų mažinimo mūsų aplinkoje. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, socialinė pedagogė Celina Buinovska 


